
 

 

  
 
 
 
 
30 декабря 2020 г.        130    
 
 
 О районном бюджете  
на 2021 год 

 

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь и подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь 

от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в 

Республике Беларусь» Сенненский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить районный бюджет на 2021 год по расходам в сумме 

36 658 630,00 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из 

прогнозируемого объема доходов в сумме 36 951 230,00 рубля. 

Установить размер профицита районного бюджета на 2021 год в 

сумме 292 600,00 рубля и направления его использования согласно 

приложению 1. 

2. Установить на 2021 год: 

2.1. доходы районного бюджета в сумме 36 951 230,00 рубля согласно 

приложению 2; 

2.2. расходы районного бюджета по функциональной классификации 

расходов бюджета по разделам, подразделам и видам в сумме 

36 658 630,00 рубля согласно приложению 3; 

2.3. распределение бюджетных назначений по распорядителям 

бюджетных средств районного бюджета в соответствии с ведомственной 

классификацией расходов районного бюджета и функциональной 

классификацией расходов бюджета согласно приложению 4; 

2.4. перечень государственных программ и подпрограмм, 

финансирование которых предусматривается за счет средств районного 

бюджета, согласно приложению 5. 
3. Установить размер оборотной кассовой наличности по районному 

бюджету на 1 января 2022 г. в сумме 15 000,00 рубля. 

4. Установить на 2021 год нормативы отчислений в бюджеты 

сельсоветов согласно приложению 6. 
5. В 2021 году передать: 
из районного бюджета межбюджетные трансферты в бюджеты 

сельсоветов в сумме 111 133,00 рубля согласно приложению 7; 
из бюджетов сельсоветов межбюджетные трансферты в районный 

бюджет в сумме 6 811,00 рубля согласно приложению 8. 



2 
 

6. Создать в 2021 году в расходной части районного бюджета 
резервный фонд Сенненского районного исполнительного комитета 
(далее – райисполком) и установить его в размере 160 027,00 рубля, 
определяемом в соответствии с пунктом 4 статьи 42 Бюджетного Кодекса 
Республики Беларусь. 

7. Установить, что в 2021 году предельные размеры дефицита 

бюджетов сельсоветов на конец года составляют 0 (ноль) рублей, за 

исключением бюджета Студенковского сельсовета, в котором предельный 

размер дефицита составляет 7 000,00 рубля. 
8. Установить на 2021 год: 

8.1. лимит долга райисполкома и Сенненского районного Совета 

депутатов в размере 655 000,00 рубля; 

8.2. лимит долга, гарантированного райисполкомом, в размере 

550 000,00 рубля. 
9. Установить, что в 2021 году: 

9.1. за предоставление гарантии райисполкома по кредитам, 

выдаваемым банками Республики Беларусь, взимается плата в районный 

бюджет в размере ста базовых величин, но не более 1,0 процента от 

суммы кредита, если иное не установлено законодательными актами; 

9.2. райисполком в процессе исполнения районного бюджета имеет 

право вносить изменения в расходы районного бюджета по 

функциональной классификации расходов бюджета в части направления 

средств резервного фонда райисполкома в пределах утвержденного 

годового размера; 
9.3. бюджетные кредиты предоставляются бюджетам первичного 

уровня по решению финансового отдела райисполкома – на покрытие 
временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов 
первичного уровня, без взимания процентов за пользование кредитом; 

9.4. средства районного бюджета направляются на: 
оказание финансовой поддержки государства молодым и 

многодетным семьям в погашении задолженности по кредитам, выданным 
банками на строительство (реконструкцию) или приобретение жилых 
помещений, в том числе на приобретение не завершенных строительством 
капитальных строений, подлежащих реконструкции и переоборудованию 
под жилые помещения (за исключением льготных кредитов, 
предоставленных гражданам Республики Беларусь в соответствии с 
законодательными актами); 

оплату труда адвоката в случаях, когда адвокат участвовал в 
дознании, предварительном следствии и судебном разбирательстве по 
назначению в соответствии с законодательством. 

10. Райисполкому  принять меры, необходимые для реализации 

настоящего решения. 



3 
 

11. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 г. 

Председатель  М.Н. Вилюго 

 
 
 



 

 

Приложение 1  

к решению  
Сенненского районного  
Совета депутатов  
30.12.2020 № 130  

 

НАПРАВЛЕНИЯ 
использования профицита районного бюджета 
 

Наименование Вид 
Источ-

ник 
Тип 

источника 
Детали-

зация 
Сумма, рублей 

ВНУТРЕННЕЕ 
ФИНАНСИРОВАНИЕ 01 00 00 00 - 292 600,00 
Источники, получаемые от 
банков, иных юридических и 
физических лиц 01 02 00 00 - 285 600,00 
Ценные бумаги, 
эмитируемые местными 
исполнительными и 
распорядительными 
органами 01 02 05 00 - 285 600,00 
Погашение основного долга 01 02 05 02 - 285 600,00 
Изменение остатков средств 
бюджета 01 07 00 00 - 7 000,00 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2  

к решению  
Сенненского районного 
Совета депутатов               
30.12.2020 № 130 

 

ДОХОДЫ 
районного бюджета 

 

Наименование доходов 
Груп-

па 
Под-

группа 
Вид 

Раз-
дел 

Сумма, рублей 

Налоговые доходы 1 0 0 00 14 361 182,00 
Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 7 981 703,00 
Налоги на доходы, 
уплачиваемые физическими 
лицами 1 1 1 00 7 804 906,00 
Подоходный налог с физических 
лиц 1 1 1 01 7 804 906,00 
Налоги на доходы и прибыль, 
уплачиваемые организациями 1 1 2 00 176 797,00 
Налог на прибыль 1 1 2 02 176 797,00 
Налоги на собственность 1 3 0 00 2 018 520,00 
Налоги на недвижимое 
имущество  1 3 1 00 375 870,00 
Земельный налог 1 3 1 08 375 870,00 
Налоги на остаточную 
стоимость имущества 1 3 2 00 1 642 650,00 
Налог на недвижимость 1 3 2 09 1 642 650,00 
Налоги на товары (работы, 
услуги) 1 4 0 00 4 309 422,00 
Налоги от выручки от 
реализации товаров (работ, 
услуг) 1 4 1 00 4 257 608,00 
Налог на добавленную 
стоимость 1 4 1 10 2 797 668,00 
Другие налоги от выручки от 
реализации товаров (работ, 
услуг) 1 4 1 12 1 459 940,00 
Налоги и сборы на отдельные 
виды деятельности 1 4 3 00 99,00 
Налоги и сборы на отдельные 
виды деятельности 1 4 3 16 99,00 
Сборы за пользование товарами 
(разрешения на их 
использование), осуществление 
деятельности 1 4 4 00 51 715,00 
Налог за владение собаками 1 4 4 17 1 139,00 
Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 2 046,00 



2 

 

Наименование доходов 
Груп-

па 
Под-

группа 
Вид 

Раз-
дел 

Сумма, рублей 

Налог за добычу (изъятие) 
природных ресурсов 1 4 4 21 48 530,00 
Другие налоги, сборы 
(пошлины) и другие налоговые 
доходы 1 6 0 00 51 537,00 
Другие налоги, сборы 
(пошлины) и другие налоговые 
доходы 1 6 1 00 51 537,00 
Государственная пошлина 1 6 1 30 51 537,00 
Неналоговые доходы 3 0 0 00 1 674 567,00 
Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной собственности  3 1 0 00 37 204,00 
Доходы от размещения 
денежных средств бюджетов 3 1 1 00 28 553,00 
Проценты за пользование 
денежными средствами 
бюджетов 3 1 1 38 28 553,00 
Дивиденды по акциям и доходы 
от других форм участия в 
капитале  3 1 2 00 8 651,00 
Дивиденды по акциям и доходы 
от других форм участия в 
капитале 3 1 2 39 8 651,00 
Доходы от осуществления 
приносящей доходы 
деятельности  3 2 0 00 1 297 807,00 
Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
государственной собственности 3 2 1 00 66 835,00 
Доходы от сдачи в аренду 
земельных участков 3 2 1 40 37 295,00 
Доходы от сдачи в аренду иного 
имущества 3 2 1 41 29 540,00 
Административные платежи 3 2 2 00 561,00 
Административные платежи  3 2 2 43 561,00 
Доходы от осуществления 
приносящей доходы 
деятельности и компенсации 
расходов государства 3 2 3 00 1 043 911,00 
Доходы от осуществления 
приносящей доходы 
деятельности 3 2 3 45 2 031,00 
Компенсации расходов 
государства 3 2 3 46 1 041 880,00 



3 

 

Наименование доходов 
Груп-

па 
Под-

группа 
Вид 

Раз-
дел 

Сумма, рублей 

Доходы от реализации 
государственного имущества, 
кроме средств от реализации 
принадлежащего государству 
имущества в соответствии с 
законодательством о 
приватизации 3 2 4 00 186 500,00 
Доходы от реализации 
имущества, имущественных 
прав на объекты 
интеллектуальной 
собственности 3 2 4 47 176 500,00 
Доходы от продажи земельных 
участков в частную 
собственность гражданам, 
негосударственным 
юридическим лицам, 
собственность иностранным 
государствам, международным 
организациям 3 2 4 49 10 000,00 
Штрафы, удержания 3 3 0 00 149 653,00 
Штрафы, удержания 3 3 1 00 149 653,00 
Штрафы 3 3 1 51 149 653,00 
Прочие неналоговые доходы  3 4 0 00 189 903,00 
Прочие неналоговые доходы  3 4 1 00 189 903,00 
ВСЕГО     16 035 749,00 
Безвозмездные поступления  4 0 0 00 20 915 481,00 
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Республики Беларусь 4 3 0 00 20 915 481,00 
Текущие безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 

 
 
 

4 

 
 
 

3 

 
 
 
1 

 
 
 

00 

 
 
 

20 915 481,00 
Дотации 4 3 1 60 20 903 670,00 
Субвенции 4 3 1 61 5 000,00 
Субвенции на финансирование 
расходов по индексированным 
жилищным квотам (именным 
приватизационным чекам 
«Жилье») 

    
5 000,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 4 3 1 62 6 811,00 
Иные межбюджетные 
трансферты из нижестоящего 
бюджета вышестоящему 
бюджету     6 811,00 
ВСЕГО доходов     36 951 230,00 



 

 

Приложение 3  

к решению  
Сенненского районного 
Совета депутатов  
30.12.2020 № 130  
 

РАСХОДЫ 
районного бюджета по функциональной 
классификации расходов бюджета по разделам, 
подразделам и видам  
 

Наименование расходов Раздел 
Под- 
раздел Вид 

Сумма, 
рублей 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

01 00 00 3 633 028,00 

Государственные органы общего 
назначения 

01 01 00 2 250 671,00 

Органы местного управления и 
самоуправления 

01 01 04 2 205 475,00 

Государственные архивы 01 01 07 45 196,00 

Обслуживание государственного 
долга Республики Беларусь 

01 05 00 66 000,00 

Обслуживание долга органов 
местного управления и 
самоуправления 

01 05 03 66 000,00 

Резервные фонды 01 09 00 176 315,00 

Резервные фонды местных 
исполнительных и распорядительных 
органов 

01 09 04 176 315,00 

Другая общегосударственная 
деятельность 

01 10 00 1 028 909,00 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 1 028 909,00 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 111 133,00 

Трансферты бюджетам других 
уровней 

01 11 01 111 133,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 9 350,00 
Обеспечение мобилизационной 
подготовки и мобилизации 

02 02 00 9 350,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 1 266 740,00 
Сельское хозяйство, 
рыбохозяйственная деятельность 

04 02 00 666 818,00 

Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 

04 02 01 666 818,00 

Транспорт 04 05 00 49 492,00 

Автомобильный транспорт 04 05 01 41 626,00 

Иные вопросы в области транспорта 04 05 08 7 866,00 



2 

 

Наименование расходов Раздел 
Под- 
раздел Вид 

Сумма, 
рублей 

Топливо и энергетика 04 08 00 544 430,00 

Другая деятельность в области 
национальной экономики 

04 10 00 6 000,00 

Имущественные отношения, 
картография и геодезия 

04 10 02 6 000,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 98 000,00 

Охрана природной среды 05 02 00 98 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 

06 00 00 3 829 325,00 

Жилищное строительство 06 01 00 26 439,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 3 009 834,00 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 758 952,00 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунальных услуг 

06 05 00 34 100,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 8 259 130,00 

Медицинская помощь населению 07 01 00 8 259 130,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 
КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

08 00 00 1 957 250,00 

Физическая культура и спорт 08 01 00 609 840,00 

Физическая культура 08 01 01 609 840,00 

Культура 08 02 00 1 345 410,00 

Культура и искусство 08 02 01 1 345 410,00 

Средства массовой информации 08 03 00 2 000,00 

Печатные средства массовой 
информации и издательства 

08 03 02 2 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 15 255 493,00 

Дошкольное образование 09 01 00 2 715 419,00 

Общее среднее образование 09 02 00 11 369 558,00 

Дополнительное образование 
взрослых 

09 06 00 64 980,00 

Дополнительное образование детей и 
молодежи 

09 07 00 871 726,00 

Другие вопросы в области 
образования 

09 09 00 233 810,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 2 350 314,00 
Социальная защита 10 01 00 1 801 986,00 

Помощь семьям, воспитывающим 
детей 

10 03 00 4 200,00 

Молодежная политика 10 04 00 6 500,00 



3 

 

Наименование расходов Раздел 
Под- 
раздел Вид 

Сумма, 
рублей 

Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 5 200,00 

Другие вопросы в области социальной 
политики 

10 08 00 532 428,00 

ВСЕГО расходов    36 658 630,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 4  

к решению  
Сенненского районного 
Совета депутатов  
30.12.2020 № 130 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных назначений по распорядителям 
бюджетных средств районного бюджета в 
соответствии с ведомственной классификацией 
расходов районного бюджета и функциональной 
классификацией расходов бюджета 

 

Наименование расходов Глава Раздел 
Под-

раздел 
Вид 

Объем 
финансиро-

вания, 
 рублей 

Государственное учреждение 
«Сенненский районный 
архив»  003 00 00 00 45 196,00 
Общегосударственная 
деятельность 003 01 00 00 

45 196,00 

Государственные органы 
общего назначения 003 01 01 00 

45 196,00 

Государственные архивы 003 01 01 07 45 196,00 
Райисполком 010 00 00 00 2 829 061,00 
Общегосударственная 
деятельность 010 01 00 00 2 374 306,00 
Государственные органы 
общего назначения 010 01 01 00 1 313 697,00 
Органы местного управления 
и самоуправления 010 01 01 04 1 313 697,00 
Обслуживание 
государственного долга 
Республики Беларусь 010 01 05 00 66 000,00 
Обслуживание долга органов 
местного управления и 
самоуправления 010 01 05 03 66 000,00 
Другая общегосударственная 
деятельность 010 01 10 00 994 609,00 
Иные общегосударственные 
вопросы 010 01 10 03 994 609,00 
Национальная оборона 010 02 00 00 9 350,00 
Обеспечение 
мобилизационной подготовки 
и мобилизации 010 02 02 00 9 350,00 
Национальная экономика 010 04 00 00 13 866,00 
Транспорт 010 04 05 00 7 866,00 



2 

 

Наименование расходов Глава Раздел 
Под-

раздел 
Вид 

Объем 
финансиро-

вания, 
 рублей 

Иные вопросы в области 
транспорта 010 04 05 08 7 866,00 
Другая деятельность в 
области национальной 
экономики 010 04 10 00 6 000,00 
Имущественные отношения, 
картография и геодезия 010 04 10 02 6 000,00 
Охрана окружающей среды 010 05 00 00 45 000,00 
Охрана природной среды 010 05 02 00 45 000,00 
Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 010 06 00 00 381 339,00 
Жилищное строительство 010 06 01 00 26 439,00 
Благоустройство населенных 
пунктов 010 06 03 00 354 900,00 
Социальная политика 010 10 00 00 5 200,00 
Помощь в обеспечении 
жильем 010 10 06 00 5 200,00 
Учреждение здравоохранения 
«Сенненская центральная 
районная больница» 054 00 00 00 8 259 130,00 
Здравоохранение 054 07 00 00 8 259 130,00 
Медицинская помощь 
населению 054 07 01 00 8 259 130,00 
Отдел идеологической 
работы, культуры и по делам 
молодежи райисполкома 056 00 00 00 2 084 868,00 
Общегосударственная 
деятельность 056 01 00 00 107 487,00 
Государственные органы 
общего назначения 056 01 01 00 107 487,00 
Органы местного управления 
и самоуправления 056 01 01 04 107 487,00 
Физическая культура, спорт, 
культура и средства массовой 
информации 056 08 00 00 1 345 410,00 
Культура 056 08 02 00 1 345 410,00 
Культура и искусство 056 08 02 01 1 345 410,00 
Образование 056 09 00 00 629 171,00 
Дополнительное образование 
детей и молодежи 056 09 07 00 629 171,00 
Социальная политика 056 10 00 00 2 800,00 
Государственная молодежная 
политика 056 10 04 00 2 800,00 
Отдел по образованию 
райисполкома 075 00 00 00 15 240 564,00 



3 

 

Наименование расходов Глава Раздел 
Под-

раздел 
Вид 

Объем 
финансиро-

вания, 
 рублей 

Общегосударственная 
деятельность 075 01 00 00 114 178,00 
Государственные органы 
общего назначения 075 01 01 00 114 178,00 
Органы местного управления 
и самоуправления 075 01 01 04 114 178,00 
Образование 075 09 00 00 14 561 342,00 
Дошкольное образование 075 09 01 00 2 715 419,00 
Общее среднее образование 075 09 02 00 11 369 558,00 
Дополнительное образование 
детей и молодежи 075 09 07 00 242 555,00 
Другие вопросы в области 
образования 075 09 09 00 233 810,00 
Социальная политика 075 10 00 00 565 044,00 
Социальная защита 075 10 01 00 565 044,00 
Управление по сельскому 
хозяйству и продовольствию 
райисполкома 082 00 00 00 1 120 400,00 
Общегосударственная 
деятельность 082 01 00 00 368 602,00 
Государственные органы 
общего назначения 082 01 01 00 358 602,00 
Органы местного управления 
и самоуправления 082 01 01 04 358 602,00 
Другая общегосударственная 
деятельность 082 01 10 00 10 000,00 
Иные общегосударственные 
вопросы 082 01 10 03 10 000,00 
Национальная экономика 082 04 00 00 666 818,00 
Сельское хозяйство, 
рыбохозяйственная 
деятельность 082 04 02 00 666 818,00 
Сельскохозяйственные 
организации, финансируемые 
из бюджета 082 04 02 01 666 818,00 
Охрана окружающей среды 082 05 00 00 20 000,00 
Охрана природной среды 082 05 02 00 20 000,00 
Образование 082 09 00 00 64 980,00 
Дополнительное образование 
взрослых 082 09 06 00 64 980,00 
Сенненское районное 
унитарное предприятие 
жилищно-коммунального 
хозяйства 110 00 00 00 53 000,00 
Общегосударственная 
деятельность 110 01 00 00 20 000,00 



4 

 

Наименование расходов Глава Раздел 
Под-

раздел 
Вид 

Объем 
финансиро-

вания, 
 рублей 

Другая общегосударственная 
деятельность 110 01 10 00 20 000,00 
Иные общегосударственные 
вопросы 110 01 10 03 20 000,00 
Охрана окружающей среды 110 05 00 00 33 000,00 
Охрана природной среды 110 05 02 00 33 000,00 
Унитарное коммунальное 
производственное 
предприятие «Витебское 
городское жилищно-
коммунальное хозяйство» 114 00 00 00 615 552,00 
Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 114 06 00 00 615 552,00 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 114 06 02 00 211 500,00 
Благоустройство населенных 
пунктов 114 06 03 00 404 052,00 
Управление по труду, 
занятости и социальной 
защите райисполкома 117 00 00 00 2 038 931,00 
Общегосударственная 
деятельность 117 01 00 00 265 361,00 
Государственные органы 
общего назначения 117 01 01 00 265 361,00 
Органы местного управления 
и самоуправления 117 01 01 04 265 361,00 
Социальная политика 117 10 00 00 1 773 570,00 
Социальная защита 117 10 01 00 1 236 942,00 
Помощь семьям, 
воспитывающим детей 117 10 03 00 4 200,00 
Другие вопросы в области 
социальной политики 117 10 08 00 532 428,00 
Сектор спорта и туризма 
райисполкома 164 00 00 00 655 990,00 
Общегосударственная 
деятельность 164 01 00 00 46 150,00 
Государственные органы 
общего назначения 164 01 01 00 46 150,00 
Органы местного управления 
и самоуправления 164 01 01 04 46 150,00 
Физическая культура, спорт, 
культура и средства массовой 
информации 164 08 00 00 609 840,00 
Физическая культура и спорт 164 08 01 00 609 840,00 



5 

 

Наименование расходов Глава Раздел 
Под-

раздел 
Вид 

Объем 
финансиро-

вания, 
 рублей 

Физическая культура 164 08 01 01 609 840,00 
Финансовый отдел 
райисполкома 317 00 00 00 3 424 790,00 
Общегосударственная 
деятельность 317 01 00 00 4 300,00 
Другая общегосударственная 
деятельность 317 01 10 00 4 300,00 
Иные общегосударственные 
вопросы 317 01 10 03 4 300,00 
В том числе возмещение 
расходов по оплате услуг 
адвокатов     4300,00 
Национальная экономика 317 04 00 00 586 056,00 
Транспорт 317 04 05 00 41 626,00 
Автомобильный транспорт 317 04 05 01 41 626,00 
Топливо и энергетика 317 04 08 00 544 430,00 
Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 317 06 00 00 2 832 434,00 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 317 06 02 00 2 798 334,00 
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунальных 
услуг 317 06 05 00 34 100,00 
Физическая культура, спорт, 
культура и средства массовой 
информации 317 08 00 00 2 000,00 
Средства массовой 
информации 317 08 03 00 2 000,00 
Печатные средства массовой 
информации и издательства 317 08 03 02 2 000,00 
Белицкий сельский 
исполнительный комитет 318 00 00 00 12 327,00 
Общегосударственная 
деятельность 318 01 00 00 12 327,00 
Межбюджетные трансферты 318 01 11 00 12 327,00 
Трансферты бюджетам 
других уровней 318 01 11 01 

12 327,00 

Богушевский сельский 
исполнительный комитет 319 00 00 00 25 582,00 
Общегосударственная 
деятельность 319 01 00 00 25 582,00 
Межбюджетные трансферты 319 01 11 00 25 582,00 
Трансферты бюджетам 
других уровней 319 01 11 01 25 582,00 



6 

 

Наименование расходов Глава Раздел 
Под-

раздел 
Вид 

Объем 
финансиро-

вания, 
 рублей 

Богдановский сельский 
исполнительный комитет 320 00 00 00 9 302,00 
Общегосударственная 
деятельность 320 01 00 00 9 302,00 
Межбюджетные трансферты 320 01 11 00 9 302,00 
Трансферты бюджетам 
других уровней 320 01 11 01 9 302,00 
Коковчинский сельский 
исполнительный комитет 321 00 00 00 8 965,00 
Общегосударственная 
деятельность 321 01 00 00 8 965,00 
Межбюджетные трансферты 321 01 11 00 8 965,00 
Трансферты бюджетам 
других уровней 321 01 11 01 8 965,00 
Мошканский сельский 
исполнительный комитет 322 00 00 00 7 708,00 
Общегосударственная 
деятельность 322 01 00 00 7 708,00 
Межбюджетные трансферты 322 01 11 00 7 708,00 
Трансферты бюджетам 
других уровней 322 01 11 01 7 708,00 
Немойтовский сельский 
исполнительный комитет 323 00 00 00 6 560,00 
Общегосударственная 
деятельность 323 01 00 00 6 560,00 
Межбюджетные трансферты 323 01 11 00 6 560,00 
Трансферты бюджетам 
других уровней 323 01 11 01 6 560,00 
Студенковский сельский 
исполнительный комитет 324 00 00 00 7 273,00 
Общегосударственная 
деятельность 324 01 00 00 7 273,00 
Межбюджетные трансферты 324 01 11 00 7 273,00 
Трансферты бюджетам 
других уровней 324 01 11 01 7 273,00 
Ходцевский сельский 
исполнительный комитет 325 00 00 00 33 416,00 
Общегосударственная 
деятельность 325 01 00 00 

33 416,00 

Межбюджетные трансферты 325 01 11 00 33 416,00 
Трансферты бюджетам 
других уровней 325 01 11 01 

33 416,00 



7 

 

Наименование расходов Глава Раздел 
Под-

раздел 
Вид 

Объем 
финансиро-

вания, 
 рублей 

Сенненская районная 
организация общественного 
объединения «Белорусский 
республиканский союз 
молодежи» 691 00 00 00 3 700,00 
Социальная политика 691 10 00 00 3 700,00 
Государственная молодежная 
политика 691 10 04 00 3 700,00 
Прочие организации 999 00 00 00 176 315,00 
Общегосударственная 
деятельность 999 01 00 00 176 315,00 
Резервные фонды  999 01 09 00 176 315,00 
Резервные фонды местных 
исполнительных и 
распорядительных органов 999 01 09 04 176 315,00 

ВСЕГО расходов     36 658 630,00 



 

 

Приложение 5  

к решению  
Сенненского районного 
Совета депутатов  
30.12.2020 № 130 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
государственных программ и подпрограмм, 
финансирование которых предусматривается за счет 
средств районного бюджета  

 

Наименование 
государственной 

программы, 
подпрограммы 

Нормативный 
правовой акт, 

которым 
утверждена 

государственна
я программа 

Раздел 
функциональной 
классификации 

расходов 
бюджета, 

распорядитель 
средств 

Объем 
финанси-
рования, 
рублей 

Государственная 
программа 
«Управление 
государственными 
финансами и 
регулирование 
финансового 
рынка» на 2020 год 
и на период до 
2025 года 

Постановление 
Совета 
Министров 
Республики 
Беларусь от 
12 марта 2020 г.         
№ 143                               

 1 037 109,00 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
устойчивости 
бюджетной 
системы и 
повышение 
эффективности 
управления 
государственным
и финансами» 

 

Общегосудар-
ственная деятель-
ность 

971 109,00 

Райисполком 971 109,00 

Подпрограмма                          
«Управление 
государственным 
долгом, долгом 
органов местного 
управления и 
самоуправления»      

 

 Общегосудар-
ственная деятель-
ность 

66 000,00 

Райисполком 66 000,00 

 



 

 

Приложение 6  

к решению  
Сенненского районного 
Совета депутатов  
30.12.2020 № 130 

 

НОРМАТИВЫ 
отчислений в бюджеты сельсоветов  

 (процентов) 

Наименование 
сельсовета 

От 
налога за 
владение 
собаками 

От 
сбора с 
загото-
вителей 

Курорт-
ный  
сбор 

От 
подоходного  

налога с      
физических 

лиц 
 

От поступлений    
средств от сдачи 

в  
аренду 

имущества,  
находящегося в  
собственности 
Сенненского 

района и   
переданного в    
оперативное     
управление      
сельским 

исполнительным 
комитетам 

1 2 3 4 5 6 
Белицкий 100 100 100 0,7698  100 
Богушевский 100 100 100 0,7480 100 
Богдановский 100 100 100 0,7909 100 
Коковчинский 100 100 100 0,8331 100 
Мошканский 100 100 100 0,7638 100 
Немойтовский 100 100 100 0,6594 100 
Студенковский 100 100 100 0,6801 100 
Ходцевский 100 100 100 0,7487 100 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 



 

 

Приложение 7  

к решению  
Сенненского районного 
Совета депутатов  
30.12.2020 № 130 
 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
в бюджеты сельсоветов  

 

Наименование 
сельсовета 

 

Сумма 
дотации, 
рублей 

Иные 
межбюджетные 

трансферты, 
рублей 

Итого, 
рублей 

Белицкий 12 327,00 0,00 12 327,00 
Богушевский 25 582,00 0,00 25 582,00 
Богдановский 9 302,00 0,00 9 302,00 
Коковчинский 8 965,00 0,00 8 965,00 
Мошканский 7 708,00 0,00 7 708,00 
Немойтовский 6 560,00 0,00 6 560,00 
Студенковский 7 273,00 0,00 7 273,00 
Ходцевский 11 416,00 22 000,00 33 416,00 
ВСЕГО 89 133,00 22 000,00 111 133,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 8  

к решению  
Сенненского районного 
Совета депутатов  
30.12.2020 № 130 
 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
из бюджетов сельсоветов в районный бюджет 

 

Наименование 
сельсовета 

 

Сумма, рублей 

Богушевский 2 911,00 
Богдановский 500,00 
Студенковский 500,00 
Ходцевский 2 900,00 
ВСЕГО 6 811,00 

 


